
Informační list o projektu 

Prioritní oblast: CR na vzdělávání, obč. vybavenost

Projekt: Rekonstrukce objektu Zámecké sýpky v Horšovském Týně                

Žadatel
(nositel projektu)

Město Horšovský Týn

Lokalizace 
projektu 

Katastr města

Cíl (e) projektu
(měřitelné)

Hlavním cílem projektu  je  podobně  jako u  ostatních  chátrajících
historických budov v intravilánu města zachránit a také zpřístupnit
historický objekt téměř 300 let staré barokní zámecké sýpky, která
je Národní kulturní památkou.

Popis projektu
(situace – problém,
který projekt řeší)

Výhodou projektu stejně jako u ostatních záměrů jsou vyřešené
majetkoprávní vztahy, kdy majitelem objektu je město Horšovský
Týn. Díky současnému stavu, jeho zhodnocení a mykologickým
průzkumům je nezbytné činit kroky vedoucí k záchraně objektu. 
ZM  č.  15/2016  schválilo  využití  zámecké  sýpky  pro  účely
klubové  činnosti,  zřízení  trvalých  expozic,  galerijní  a  výstavní
účely, prezentace místních firem a škol,  depozita,  apod. včetně
nezbytného  zázemí  a  příslušenství.  V rámci  realizace  jde
o stabilizaci  objektu,  jeho zhodnocení  a rekonstrukci.  Ve městě
byl pro jeho záchranu založen také spolek "Sýpka 2014".

Harmonogram 
realizace

Do r. 2020 

Celkové náklady 
projektu (v Kč)

Dle rozsahu rekonstrukce

Připravenost 
projektu k realizaci
 územní 

rozhodnutí
 stavební 

povolení
 analýza N/U, 

popř. studie 
proveditelnosti

(podnikatelský
záměr)

 připravenost ke 
spolu-
financování

(vlastní zdroje, 
úvěr, ostatní 
zdroje)

Jednomyslně odsouhlasit budoucí využití a dle toho připravit celkové
technické podklady, rozpočty apod. již v přípravné fázi, aby bylo 
možné podat žádost o dotaci z příslušného programu  

Nutné připravit dokumenty a povolení s realizací: stavební povolení, 
územní rozhodnutí, projektová dokumentace, studie proveditelnosti

vlastní zdroje, úvěr, spolufinancování EU, SFDI, IROP 


	Informační list o projektu
	Prioritní oblast: CR na vzdělávání, obč. vybavenost
	Město Horšovský Týn
	Katastr města
	Hlavním cílem projektu je podobně jako u ostatních chátrajících historických budov v intravilánu města zachránit a také zpřístupnit historický objekt téměř 300 let staré barokní zámecké sýpky, která je Národní kulturní památkou.
	Výhodou projektu stejně jako u ostatních záměrů jsou vyřešené majetkoprávní vztahy, kdy majitelem objektu je město Horšovský Týn. Díky současnému stavu, jeho zhodnocení a mykologickým průzkumům je nezbytné činit kroky vedoucí k záchraně objektu.
	ZM č. 15/2016 schválilo využití zámecké sýpky pro účely klubové činnosti, zřízení trvalých expozic, galerijní a výstavní účely, prezentace místních firem a škol, depozita, apod. včetně nezbytného zázemí a příslušenství. V rámci realizace jde o stabilizaci objektu, jeho zhodnocení a rekonstrukci. Ve městě byl pro jeho záchranu založen také spolek "Sýpka 2014".
	vlastní zdroje, úvěr, spolufinancování EU, SFDI, IROP



